
Zápis 2024/4 ze sedání Zastupitelstva obce Sádek
konaného dne: 4.12.2024 od 18:00

Přítomni: Karel Brůček - starosta, Jan Stejskal - místostarosta, Petr Prokeš, Lenka Vobořilová,
Jaroslav Kocna, Tereza Kiliánová, Radomil Knápek

Omluven: -

Zahájení a určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
Starosta zahájil zasedání v 18:00, konstatoval, že je přítomno 7 zastupitelů, určil zapisovatele a 

ověřovatele zápisu. 

Určení zapisovatele: Lenka Mikešová
Určení ověřovatelů zápisu: Radomil Knápek, Petr Prokeš

Program zasedání:
1. Ceny svozu a likvidace odpadu 2025
2. Stočné na rok 2025
3. Plánované akce a projekty
4. Smlouva se Středočeským krajem o zpracování digitální technické mapy
5. Stanovení odměn zastupitelů
6. Stanovení odměn starosty a místostarosty
7. Střednědobý výhled rozpočtu 2026 - 2029
8. Rozpočet na rok 2025
9. Pravomoci k provádění rozpočtových opatření
10. Aktualizace směrnice k zadávání veřejných zakázek
11. Ostatní informace

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují program zasedání.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

I.   Ceny svozu a likvidace odpadu 2025  
Ačkoliv došlo k navýšení poplatku za skládkování navýšením „nadlimitní ceny“ a zároveň snížení 

limitní váhy na občana, došlo zároveň ke snížení celkové nadlimitní váhy z důvodu přihlášení dalších 
obyvatel a zároveň k poklesu množství komunálního odpadu (2023 15t nad limit, 2024 5t nad limit – 
odhadované kalkulace)

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření dodatku ke smlouvě o svozu třídění a likvidaci odpadů na  
základě zaslaných cen.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

1/6



II. Stočné na rok 2025 a způsob vyúčtování
Nejvyšší nákladovou položkou je cena za elektrickou energii. Cca 300 000,- Kč bez DPH. Instalovaná 

FVE pokryje cca 1/3 spotřebované energie. Kalkulovaná cena za el.  energii  je o 100 000,-Kč nižší,  než je 
uvedeno ve vyúčtování ČEZ tj. 200 000,-Kč. Vzhledem k dobrému hospodaření v minulých letech může obec 
tvořit fond oprav ze svých prostředků (289 000,-Kč) a domácnostem tak může poskytovat slevu ve výši cca  
980,- Kč/osobu/rok. Zároveň obec přechází na standardní systém vyúčtování stočného. Doposud bylo stočné 
placeno dopředně. Od příštího roku bude placeno zpětně, jak je zvykem u běžných dodávek (elektřina, stočné 
v případě měření…). Výpočet stočného je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují kalkulaci nákladů na provoz ČOV na rok 2025 a potvrzují plně 
obnovující cenu stočného na 64,58 Kč/m3 bez DPH.
Pro občany s bydlištěm v obci Sádek stanovují zastupitelé, po započtení slevy, cenu ve 
výši 1380,-Kč za osobu a rok vč. DPH.  
Pro majitele nemovitosti, kde nemá žádná osoba bydliště (chalupář), stanovují 
zastupitelé, po započtení slevy, cenu ve výši 2 760,- Kč nemovitost a rok vč. DPH.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Návrh usnesení: Zastupitelé stanovují způsob vyúčtování pro stočné následně:
Výpočet poměrné části platby se provádí za jeden kalendářní měsíc. Rozhodné datum 
pro výpočet poměrné části je konec kalendářního měsíce.
Vyúčtování stočného je prováděno zpětně za celý kalendářní rok, nejpozději do konce  
měsíce  února.  Splatnost  je  stanovena  do  konce  března.  Na  vyžádání  majitele  
nemovitosti se provede vyúčtování i během roku se splatností 14dní.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

III. Plánované akce a projekty
Starosta seznámil s aktualizací plánovaných akcí a projektů na další roky.

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují aktualizaci plánovaných akcí a projektů na další roky.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

IV. Smlouva se Středočeským krajem o zpracování digitální technické mapy
Každý vlastník infrastruktury má povinnost zadat do celostátního systému informace o svých sítích, a 

to včetně obcí. Díky tomu, že obec disponuje digitální mapou, kterou vytvářel starosta, mohla snadno splnit  
zákonnou povinnost vydefinování tzv. zájmových územích, které byly zadány do DTM. Nyní je třeba do DTM 
zakreslit  přesnou  technickou  infrastrukturu.  Středočeský  kraj  nabídl  vybraným  obcím  spolufinancování 
vytvoření map dopravní a technické infrastruktury. Finanční spoluúčast obce činí předběžně 104 685,- Kč bez 
DPH. (21% celkových nákladů).
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření smlouvy o spolupráci v pořízení, aktualizaci, správě a užití  

dat dopravní a technické infrastruktury se Středočeským krajem.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno  .  

2/6



V. Stanovení odměn zastupitelů
Starosta informoval o změně výpočtu odměn zastupitelů (od 1.1.2024), který je nyní navázán na 

koeficient průměrné mzdy vydávaným ČSU a každoročně vyhlašovaným Ministerstvem vnitra. Na ustavujícím 
zasedání byly odměny zastupitelů stanoveny ve výši 75 % zákonného limitu. Pro rok 2025 by při zachování  
stávající výše odměn byla ve výši cca 60 % zákonného limitu.

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují s účinností od 5. prosince 2024 následující měsíční odměny:  
Předseda výboru: 2 500,- Kč
Člen výboru: 2 100,- Kč

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

VI. Stanovení odměny starosty a místostarosty
Předkladatel návrhu Jaroslav Kocna informoval o zákonné výši odměn starosty a místostarosty a dalších 
zákonných náhradách. Dále informoval o důvodech navýšení odměny: hospodaření obce, na obci není žádná 
úřednice, krajské dotace bez zprostředkující firmy, rozvoj a opravy obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují s účinností od 5. prosince 2024 následující měsíční odměny:  
Starosta: 30 000,- Kč
Místostarosta: 27 000,- Kč

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 2 (Karel Brůček, Jan Stejskal)
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

VII. Střednědobý výhled rozpočtu 2026 - 2029
Návrh výhledu byl zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce. Zároveň bylo oznámeno 

zveřejnění  rozpočtu  na  úřední  desce  a  způsobem  umožňujícím  dálkový  přístup  od  13.11.2024.  Návrh 
střednědobého výhledu je schodkový v celkové výši  cca 7 mil.  Kč.  Schodek je však plně kryt finančními  
prostředky obce -12 mil. Kč.

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 – 2029.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

VIII.   Rozpočet na rok 2025  
Návrh  rozpočtu  byl  zveřejněn  na  úřední  desce  a  internetových  stránkách  obce.  Zároveň  bylo 

oznámeno zveřejnění rozpočtu na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup od 13.11.2024. 
Rozpočet na rok 2025 je plánován jako schodkový. Důvodem schodku jsou plánované náklady na studii  
protipovodňových opatření ve výši 600 000,-Kč bez započtení případné dotace a přesun plateb za stočné na 
rok 2026. Starosta dále informoval o návrzích na úpravu rozpočtu po zveřejnění jeho návrhu.

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují upravený rozpočet na rok 2025 jako schodkový, v paragrafovém  
znění.  Schodek  je  plně  kryt  úsporou  z  minulých  let.  Závazné  parametry  stanovují  
jednotlivé paragrafy rozpočtu.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

3/6



IX. Pravomoc k provádění rozpočtových opatření
Pravomoc k  provádění  rozpočtových  opatření  udělili  zastupitelé  starostovi,  přičemž částka  byla 

stanovena s ohledem na výši rozpočtu před inflací. Protože došlo k celkovému navýšení rozpočtu (příjmů i  
nákladů), navrhuje starosta změnit částku na 600 000,- Kč v rámci jednoho rozpočtového opatření a dále  
stanovení doplnění bodů, kdy je možné provádět rozpočtové opatření bez omezení.  Celé znění směrnice s  
vyznačenými změnami je přílohou zápisu.

Návrh usnesení: Zastupitelé určují starostovi pravomoc k provádění rozpočtových opatření následně:

Starosta provede rozpočtové opatření vždy, kdy je třeba provést změnu rozpočtu podle  
§16, zákona 250/2000. Sb. Bez omezení provádí starosta změny rozpočtu v případech:

a) nedojde ke změně závazných parametrů (nedochází k rozpočtovému opatření pouze  
ke změně rozpisu rozpočtu)
b) dochází k navýšení příjmů
c) změna výdajů je vázána na změnu příjmů
d) z důvodu změny ve finančních vztazích k jinému rozpočtu
e) z důvodu vzniku nové smlouvy, objednávky, pohledávky nebo závazku schválené  
zastupiteli
f) z  důvodu platby nebo přijetí peněz  za  smlouvu,  objednávku,  pohledávku nebo  
závazek vzniklý plněním, o kterém zastupitelé z výkonu své funkce věděli, mohli nebo  
měli vědět.
g) při živelné pohromě nebo havárii ohrožující životy nebo majetek
h) při plnění peněžní povinnosti uložené pravomocným rozhodnutím
i) na posledním rozpočtovém opatření kalendářního roku

V ostatních případech je  oprávněn starosta provést  rozpočtové opatření  do částky  
600 000,-Kč na každém jednotlivém paragrafu v rámci jednoho rozpočtového opatření.
Rozpočtové opatření se dává zastupitelům na vědomí zveřejněním podle §16, odst. 5,  
zákona 250/2000 Sb. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno.

X. Aktualizace směrnice o zadávání veřejných zakázek
Ze stejných důvodů jako v předchozím bodu navrhuje starosta aktualizaci směrnice o zadávání 

veřejných zakázek. Na rozdíl od rozpočtových opatření jsou však ceny uváděny bez DPH – v souladu se 
zákonem. Úplné znění směrnice s vyznačenými změnami je v příloze zápisu.

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují změny v částkách ve směrnici k zadávání veřejných zakázek malého  
rozsahu takto:
odstavec 3.1 se mění:  Veřejné zakázky malého rozsahu do 500 000,- Kč bez DPH a do  
1 500 000,- Kč bez DPH u stavebních prací 
odstavec 3.2 se mění:  Veřejné zakázky malého rozsahu do 1 000 000,-Kč bez DPH a do  
3 000 000,- Kč bez DPH u stavebních prací

Postup při zadávání a schvalování veřejných zakázek malého rozsahu se nemění.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 12 bylo schváleno

4/6



XI. Ostatní informace
a) Zápis finančního výboru
b) Vypršení platnosti vyhlášek

Od 1.1.2025 jsou platné pouze ty vyhlášky, které jsou dostupné ve sbírce právních předpisů územně 
samosprávných celků. V registru nebyly zveřejněny vyhlášky:
◦ 2/1994  O  zajištění  veřejného  pořádku  na  území  obce.  Vyhláška  je  neaktuální,  neodpovídá 

současným právním normám. Její  jednotlivá  ustanovení  jsou řešeny jinými  vyhláškami  nebo 
zákony.

◦ 3/2020  O  místním  poplatku  ze  psů  –  poplatek  nebude  dále  vybírán,  protože  administrace 
poplatku je vzhledem k výběru částky velká a zároveň již neprobíhá „hromadné“ očkování psů.

Zasedání bylo ukončeno v 18:50 hodin.

Seznam přijatých usnesení: 
1. Zastupitelé schvalují upravený program zasedání.
2. Zastupitelé schvalují  uzavření dodatku ke smlouvě o svozu třídění a likvidaci  odpadů na základě  

zaslaných cen.
3. Zastupitelé schvalují kalkulaci nákladů na provoz ČOV na rok 2025 a potvrzují plně obnovující cenu  

stočného na 64,58 Kč/m3 bez DPH. Pro občany s bydlištěm v obci Sádek stanovují zastupitelé, po  
započtení slevy, cenu ve výši 1380,-Kč za osobu a rok vč. DPH. Pro majitele nemovitosti, kde nemá  
žádná osoba bydliště (chalupář), stanovují zastupitelé, po započtení slevy, cenu ve výši 2 760,- Kč  
nemovitost a rok vč. DPH.

4. Zastupitelé stanovují způsob vyúčtování pro stočné následně:
Výpočet poměrné části platby se provádí za jeden kalendářní měsíc. Rozhodné datum pro výpočet  
poměrné části je konec kalendářního měsíce.
Vyúčtování stočného je prováděno zpětně za celý kalendářní rok nejpozději do konce měsíce února.  
Splatnost je stanovena do konce března. Na vyžádání majitele nemovitosti se provede vyúčtování i  
během roku se splatností 14dní.

5. Zastupitelé schvalují aktualizaci plánovaných akcí a projektů na další roky.
6. Zastupitelé schvalují uzavření smlouvy o spolupráci v pořízení, aktualizaci, správě a užití dat dopravní  

a technické infrastruktury se Středočeským krajem.
7. Zastupitelé schvalují s účinností od 5. prosince 2024 následující měsíční odměny:  

Předseda výboru: 2 500,- Kč
Člen výboru: 2 100,- Kč

8. Zastupitelé schvalují s účinností od 5. prosince 2024 následující měsíční odměny:  
Starosta: 30 000,- Kč
Místostarosta: 27 000,- Kč

9. Zastupitelé schvalují střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 – 2029.
10. Zastupitelé schvalují upravený rozpočet na rok 2025 jako schodkový, v paragrafovém znění. Schodek  

je plně kryt úsporou z minulých let. Závazné parametry stanovují jednotlivé paragrafy rozpočtu.
11. Zastupitelé určují starostovi pravomoc k provádění rozpočtových opatření následně:

Starosta provede rozpočtové opatření vždy, kdy je třeba provést změnu rozpočtu podle §16, zákona  
250/2000. Sb. Bez omezení provádí starosta změny rozpočtu v případech:
a) nedojde ke změně závazných parametrů (nedochází k rozpočtovému opatření pouze ke změně  
rozpisu rozpočtu)
b) dochází k navýšení příjmů
c) změna výdajů je vázána na změnu příjmů
d) z důvodu změny ve finančních vztazích k jinému rozpočtu
e) z důvodu vzniku nové smlouvy, objednávky, pohledávky nebo závazku schválené zastupiteli
f)  z  důvodu platby nebo přijetí peněz za smlouvu, objednávku, pohledávku nebo závazek vzniklý  
plněním, o kterém zastupitelé z výkonu své funkce věděli, mohli nebo měli vědět.
g) při živelné pohromě nebo havárii ohrožující životy nebo majetek
h) při plnění peněžní povinnosti uložené pravomocným rozhodnutím
i) na posledním rozpočtovém opatření kalendářního roku
V ostatních případech je oprávněn starosta provést rozpočtové opatření do částky 600 000,-Kč na  
každém jednotlivém paragrafu v rámci jednoho rozpočtového opatření. Rozpočtové opatření se dává  
zastupitelům na vědomí zveřejněním podle §16, odst. 5, zákona 250/2000 Sb.

5/6



12. Zastupitelé schvalují změny v částkách ve směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  
takto:
odstavec 3.1 se mění: Veřejné zakázky malého rozsahu do 500 000,- Kč bez DPH a do 1  500 000,- Kč  
bez DPH u stavebních prací 
odstavec 3.2 se mění:  Veřejné zakázky malého rozsahu do 1 000 000,-Kč bez DPH a do 3 000 000,- Kč  
bez DPH u stavebních prací
Postup při zadávání a schvalování veřejných zakázek malého rozsahu se nemění.

Informace, o kterých se nehlasovalo, berou zastupitelé na vědomí.

Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina zastupitelů
2) Cenová nabídka na svoz odpadů
3) Výpočet stočného
4) Plánované akce a projekty
5) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2026-2029
6) Návrh rozpočtu na rok 2025 se změnami
7) Směrnice k určení pravomocí při provádění rozpočtových změn se změnami
8) Směrnice při zadávání veřejných zakázek se změnami
9) Zápis finančního výboru

Zápis byl vyhotoven dne: 11.12.2024

Zapisovatel: ………………………………………………

Ověřovatelé: ……………………………………………… ………………………………………………

Místostarosta: ……………………………………………… Starosta: …………………………………………….. 

6/6


